
Obec Bítovany   

                      

Výsledky projednání zastupitelstva obce  č. 3   

                 ze zasedání zastupitelstva obce Bítovany konaného dne  24. 4. 2023 
 

 

A) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

3.1      navržený program zasedání 

3.2      návrhovou komisi ve složení Pavel Binko a Olga Dvořáková, za ověřovatele zápisu Ing. 

Kateřinu Vohradníkovou, Ing. Tomáše Novotného, za zapisovatelku Terezu Novotnou 

Svatoňovou. 

3.4       dle § 84 odst. 2 bod b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, závěrečný účet obce, vč. MŠ 

Bítovany, za rok 2022 společně se zprávou Krajského úřadu Pardubického kraje o 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2022  (při přezkoumání hospodaření obce nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky) a dle § 17, odst. 7 zákona č. 250/2020 Sb.: projednání 

závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením, v souladu s bodem a)  souhlasu s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad. 

3.5.1   uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-2007442/VB/1 

Bítovany, rekonstrukce vedení NN, II. etapa se společností ČEZ Distribuce, a.s.. 

K energo s.r.o., VČE – montáže, a.s. a MAPING s.r.o. Za zřízení VB bude vyplacena 

obci jednorázová náhrada ve výši 31.400,- Kč. Jedná se o stavbu inženýrské sítě na 

obecních pozemcích v k.ú. Bítovany, věcné břemeno spočívá v umístění, provozování, 

opravách a udržování zařízení distribuční soustavy. 

3.5.2   uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. IE-12-2007442/SIS/7 s 

Markétou Lichtenbergovou a se společností ČEZ Distribuce, a.s.. K energo s.r.o., VČE 

– montáže, a.s. a MAPING s.r.o. Za zřízení VB bude vyplacena obci jednorázová 

náhrada ve výši 1.000,- Kč. Jedná se o stavbu inženýrské sítě na pozemku p.č. 71/1 a 

p.č. 645 k.ú. Bítovany, která slouží k připojení odběrného místa na pozemku budoucí 

oprávněné parc. č. st. 116/1 v k.ú. Bítovany. 

3.6       uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství evidenční číslo 70/0285 se 

společností EKO-KOM, a.s.. 

3.7     poskytnutí daru Římskokatolické farnosti Žumberk na opravu vitrážových oken v hodnotě 

50.000,- Kč a pověřuje starostku uzavřením darovací smlouvy.   

3.8       rozpočtové opatření č. 3/2023, příjmy se zvyšují o 248.000,- Kč, výdaje se zvyšují o 

248.000,- Kč.          

 

B) Zastupitelstvo obce revokuje: 

3.3     usnesení č. 2.5/2023 z 16. 3. 2023 

 

C) zastupitelstvo obce bere na vědomí:   

3.9    Informaci o činnosti obce  

3.10  Různé   

 

 

D) zastupitelstvo obce ukládá starostce  

pracovat s úkoly dle minulých zasedání a pracovat s úkoly vzešlými z dnešního zasedání  

                  

                                                             

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 



2) Rozhodnutí č. 4/2023 o konání veřejného zasedání podle § 92 odst. 1 zákona 

3) Přílohy k projednávaným bodům dle zápisu  

4) Výsledky projednání zastupitelstva obce  
 

Zapisovatelka Tereza Novotná Svatoňová,                 podpis  ...................................... 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Tomáš Novotný               podpis ....................................... 

                                  Ing. Kateřina Vohradníková      podpis: ...................................... 

 

 

Starostka: Pavla Peřinová                                            podpis: ......................................        

Razítko obce 

 


